

Homecontrol A/S

Ådalsvej 99, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 26 91 46 47

Årsrapport 2023

Regnskabsperiode:

1. januar 2023 - 31. december 2023

Dato for godkendelse af årsrapport:

15. maj 2024

Generalforsamlingsdirigent:

Teodora Anda Grosu

Indhold

Ledespåtegning	1
Ledelsesberetning	2
Selskabsoplysninger	2
Beretning	3
Årsregnskab 2023	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	4
Balance pr. 31. december	5
Noter	7

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Homecontrol A/S

Postadresse: Ådalsvej 99, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 26914647

Hjemstedskommune: Hørsholm

Stiftet: 26. november 2003

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion:

Anders Mortensen (adm. direktør)

Bestyrelse:

Malene Hjort

Claus Huus Skov Christensen

Anders Mortensen

Generalforsamling:

Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2024

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Homecontrol A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af VELUX A/S og har som hovedaktivitet at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder patentadministration og meddelelse af teknologilicenser.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Bruttoresultatet i 2023 udgjorde -4 t. DKK (mod -8 t. DKK i 2022), og årets resultat efter skat udgjorde 27 t. DKK (mod -4 t. DKK i 2022). Årets resultat anses for acceptabelt.

Årsregnskab 2023

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t. DKK	Note	2023	2022
Bruttoresultat		<u>-4</u>	<u>-8</u>
Resultat før finansielle poster og skat		-4	-8
Finansielle indtægter		39	3
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		35	-5
Skat af årets resultat	2	<u>-8</u>	<u>1</u>
Årets resultat		<u>27</u>	<u>-4</u>
Resultatdisponering			
Overført resultat		<u>27</u>	<u>-4</u>
Resultatdisponering i alt		<u>27</u>	<u>-4</u>

Årsregnskab 2023

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2023	2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Patenter	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer	4	<u>15</u>	<u>15</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>15</u>	<u>15</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15</u>	<u>15</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.437	1.400
Andre kortfristede tilgodehavender		<u>6</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.443</u>	<u>1.403</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.458</u>	<u>1.418</u>

Årsregnskab 2023

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		550	550
Overført resultat		<u>908</u>	<u>868</u>
Egenkapital i alt		<u>1.458</u>	<u>1.418</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.458</u>	<u>1.418</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	5		

Årsregnskab 2023

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Homecontrol A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B virksomheder med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C virksomheder.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30 83 04 15.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første omregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet har i resultatopgørelsen valgt at sammendrage posterne Nettoomsætning, samt Andre driftsindtægter og Andre eksterne omkostninger i posten Bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Ved overskud afregner selskabet den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til det ultimative moderselskab, VKR Holding A/S. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra det ultimative moderselskab, VKR Holding A/S, vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen.

Det ultimative moderselskab, VKR Holding A/S, er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

Årsregnskab 2023

Noter

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede patenter og licenser

Erhvervede patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode. Licenser afskrives over aftaleperioden, som sædvanligvis løber op til 5 år. Nedskrivning herudover foretages, når det skønnes påkrævet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer

Andre værdipapirer indregnes til amortiseret kostpris.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Forpligtelser

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Årsregnskab 2023

Noter

2. Skat af årets resultat

t. DKK.	2023	2022
Årets aktuelle skat	<u>8</u>	<u>1</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>8</u>	<u>1</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

t. DKK.	<u>Patenter</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.746</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.746</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	<u>-4.746</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>-4.746</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>

4. Finansielle anlægsaktiver

t. DKK.	<u>Andre værdipapirer</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>15</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>15</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.